Prædicta tamen Scrutinia in Sola Romana Eccleſia, aut in Eccleſiis, quæ Ritum Romanum ſequuntur, celebrata fuiſſe contendit Vicecomes in lib. 3. de Baptiſmi Ritibus cap. 21. Sed Martene loc. ſuperius cit. art. 11. num. 2. obſervat, quod ſua ipſius Eccleſiæ oblitus fuiſſe videtur Doctiſſimus vir; nam Mediolanenſis, uti & Africana, Hispanica, Gallicana, atque etiam Græca, quæ proprium, non Romanum Ordinem obſervabant, ſua æquè habuere Scrutinia. De Mediolanenſi prædictus Martene locupletiſſimum dicit ſe perhibere teſtem Divum Ambroſium in lib. de Myſteriis cap. 1. ubi ſic loquitur: *Aperite igitur aures, & bonum odorem vitæ æternæ inbalatum vobis munere Sacramentorum carpiſſe, quod vobis ſignificavimus, cum apertionis celebrantes Myſterium, diceremus, Ephrata, quod eſt, adſpirare, ut venturus unusquisque ad gratiam, quid interrogaretur, cogno-*

*ſciet, quid reſponderet, meminiffe deberet: quibus verbis ſollemniſſimum omnium Scrutinium, quod dicitur in aperitione aurium, deſignat. De Africana, & de Hispanica, teſtes pariter locupletes producit laud. Martene. Ad Gallicanam verò Eccleſiam quod ſpectat, nullum dubitandi locum permittit vetus Miſſale Gallicanum à V. Cardinali Thomafio editum, cujus cap. 9. inſcribitur: *Ad faciendum Scrutinium: & hæc ſunt ſatis de hac Miſſa Scrutini. Qui plura ſcire cuperet de hac materia, adire poterit ſuperius allegatos Sapientiſſimos Auctores.**

XCVI. MIſſA IN TRADITIONE SYMBOLI erat illa, quæ adhuc habetur in Miſſali Gothico Gallicano pag. 318. & eſt ſeptima Quadrageſimæ. Ita verò inſcribitur, quia illo die, nempe in Dominica Palmarum, tradebatur Symbolum Competentibus. Hi enim dicta Dominica ſe conferebant in Eccleſiam humiliata cervice, ſubtrato cilicio, nudis pedibus, inſufflabantur, exorcizabantur, Satanæ renunciabant, ejuſque pompis, & operibus, & Symbolum eis tradebatur, nimirum exponebatur; jejunia eis indicebantur, quæ uſque ad Baptiſmi diem ſervare deberent cum abſtinentia ab uxoribus; quæ omnia plana ſunt à S. Auguſtino lib. 2. de Symbolo ad Catechumenos cap. 1. & lib. de Fid. & Operibus cap. 6. Et Sanctus Ambroſius lib. 5. Epiſt. 33. ait: *Sequenti die (erat autem Dominica) poſt Lectiones, atque Tractatum, dimiſſis Catechumenis, Symbolum aliquibus Competentibus in Baptiſteriis tradebam Baſilica.*

Divo Auguſtino ſubſcribit S. Iſidorus lib. de Officiis Eccleſiaſticis cap. 27. de die Palmarum, ubi ait: *Hoc die Symbolum Competentibus traditur propter conſinem Dominica Paſchæ Sollemnitatem; ut qui jam ad Dei gratiam percipiendam ſeſtinant, Fidem, quam conſecraverunt, agnoſcant. Hoc idem colligitur ex Concilio Agathenſi apud Gratianum diſtinct. 4. de Conſecrat. Can. 56. in quo ſancitur: Symbolum etiam placuit ab omnibus Eccleſiis una die, id eſt ante*